
№ 2926 от 20.11.2012 г. «О проведении мероприятий, посвященных Дню матери». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 

Железногорска Курской области и в целях повышения социальной значимости материнства 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести мероприятия, посвященные Дню матери, согласно приложению № 1 на 2 

листах. 

2. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных Дню матери, 

согласно приложению № 2. 

3. Управлению социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска 

(Кравченко Л.И.) осуществить финансирование мероприятий по статье «Другие 

общегосударственные вопросы», согласно приложению № 2. 

                        4. Управлению финансов администрации города Железногорска (Стекачёв В.И) 

выделить денежные средства на вышеуказанные цели, в пределах средств, предусмотренных в 

бюджете города Железногорска на 2012 год. 

 5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.  

 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города                                     В.И. Солнцев 

     

 

 
Ионеско В.В. 

2-40-17 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 
города Железногорска 
 от 20.11.2012 № 2926 

 

 
План проведения  

мероприятий, посвященных Дню матери 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Место 
проведения 

Дата и время 
проведения 

Ответственный исполнитель 

1. Информационный час: «День 

матери». 

   

Приют  ОКУСОНССО 
«Железногорский межрайонный 
центр социальной помощи семье 

и детям»   

21.11.2012 г. 
18ч.30 мин.   

                       Управление социальной защиты  
       и охраны здоровья населения города   
Железногорска совместно с ОКУСОНССО  

«Железногорский межрайонный центр социальной 
помощи семье и детям»  

(по согласованию) 

 

2. Огонек: «Маменька любимая -  свеча 

неугасимая» 

ОКУСОНССО «Железногорский 

межрайонный центр социальной 

помощи семье и детям»   

22.11.2012 г. 
16ч. 00 мин. 

                           Управление социальной защиты  
       и охраны здоровья населения города   
Железногорска совместно с ОКУСОНССО 

«Железногорский межрайонный центр социальной 
помощи семье и детям» 

(по согласованию) 
 

3. Тематический вечер:  

«К материнству готовь себя с 

сызмальства».  

Приют  ОКУСОНССО 

«Железногорский межрайонный 

центр социальной помощи семье 

и детям»   

22.11.2012 г. 

16 ч. 00 мин. 

                         Управление социальной защиты  

       и охраны здоровья населения города   
Железногорска совместно с ОКУСОНССО 

«Железногорский межрайонный центр социальной 
помощи семье и детям» 

(по согласованию) 
. 

4. Праздничная программа ко Дню 
матери: «Глаза матери».   

Приют  ОКУСОНССО 
«Железногорский межрайонный 
центр социальной помощи семье 

и детям»     

23.11.2012 г. 
15 ч. 30 мин. 

           Управление социальной защиты  
       и охраны здоровья населения города   
Железногорска совместно с  ОКУСОНССО 

«Железногорский межрайонный центр социальной 
помощи семье и детям» 

(по согласованию) 



5. Выставка рисунков: «Моя милая 
мама».  

Отделение профилактики 
безнадзорности 

несовершеннолетних 
ОКУСОНССО «Железногорский 
межрайонный центр социальной 

помощи семье и детям»     

23.11.2012 г. 
 

                           Управление социальной защиты  
       и охраны здоровья населения города   
Железногорска совместно с  ОКУСОНССО 

«Железногорский межрайонный центр социальной 
помощи семье и детям 

(по согласованию) 

6. Конкурсно- развлекательная 
программа «Спасибо, мамочка 

тебе…», посвященная Дню матери 

для родителей и обучающихся 
дошкольного возраста, посещающих 

занятия в группе раннего 
эстетического развития детей 

«Калейдоскоп». 

МОУДОД 
«Центр детского творчества» 

19,20,21.11.2012 г 
18 ч. 00 мин. 

 

МОУДОД 
«Центр детского творчества» 

7. Литературно-музыкальная 
композиция «А мамины глаза глядят 

с волнением за нами». 

МОУДОД 
«Центр детского творчества» 

27.11.2012 г. 
15 ч. 00 мин. 

МОУДОД 
«Станция юных туристов» 

8. Праздничная программа «Славлю 
имя твое». 

МОУДОД 
«Станция юных натуралистов» 

23-27.11.2012 г 
 

МОУДОД 
«Станция юных натуралистов» 

8. Конкурсно - познавательная 

программа «Подарок маме» 

МОУДОД 

«Станция юных техников» 

28.11.2012 г 

14 ч. 30 мин. 

МОУДОД 

«Станция юных техников» 

9. Детские утренники «Мама 

солнышко мое». 

МДОУ 23-27.11.2012 г МДОУ 

10. Концертная программа «День 
самого родного человека» для 

родителей и обучающихся 

дошкольного возраста, посещающих 
занятия в группе раннего 

эстетического развития детей 
«Калейдоскоп». 

МОУДОД 
«Центр детского творчества» 

22.11.2012г 
18 ч. 00 мин. 

 

МОУДОД 
«Центр детского творчества» 

11 Праздничное мероприятие, 
посвященное Дню матери 

Малый зал  
ОДК «Михайловский ГОК» 

22.11.2012 г. 
15 ч. 00 мин. 

Управление социальной защиты и охраны здоровья 
населения города Железногорска совместно с 

Железногорской общественной организацией «Союз 
женщин России»  

 


